



INSPEKCJA WETERYNARYJNA  
**ZASTĘPCA  
GŁÓWNEGO LEKARZA  
WETERYNARII**  
*Paweł Meyer*

Warszawa, dnia 3 grudnia 2024 r.

**Pan  
Marek Mastalerek  
Prezes  
Krajowej Izby  
Lekarsko-Weterynaryjnej**

Nasz znak: WF.600.109.2024  
Dotyczy sprawy nr:

Pismo z dnia:

*Szanowny Panie Prezesie,*

Nawiązując do spotkania z dnia 21 listopada br. dotyczącego uruchomionego w Głównym Inspektoracie Weterynarii tymczasowego systemu teleinformatycznego służącego do gromadzenia i przekazywania do Europejskiej Agencji Leków (EMA) danych o wielkości stosowania weterynaryjnych produktów leczniczych o działaniu przeciwdrobnoustrojowym w leczeniu zwierząt, których tkanki i produkty przeznaczone są do spożycia przez ludzi, zwracam się z prośbą o dystrybucję niniejszej informacji oraz zachęcenia do przystąpienia wszystkich lekarzy weterynarii wolnej praktyki do testowania niniejszego rozwiązania.

Jednocześnie chciałbym podkreślić, że do Głównego Inspektoratu Weterynarii docierają ze strony lekarzy weterynarii wolnej praktyki liczne zapytania na temat technicznych aspektów oraz zasad funkcjonowania zaproponowanego rozwiązania oraz możliwość przystąpienia do niniejszego programu.

Mając na uwadze powyższe, w celu uzyskania dostępu do przedmiotowego systemu przez lekarzy weterynarii świadczących usługi lekarsko-weterynaryjne w ramach zakładów leczniczych dla zwierząt sprawujących opiekę nad zwierzętami, z których lub od których pozyskuje się żywność, należy przesłać na adres e-mail administratora systemu: [eklz@wetgiw.gov.pl](mailto:eklz@wetgiw.gov.pl) wypełniony wzór formularza stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego pisma, zawierający między innymi następujące dane:

1. nazwa i adres zakładu leczniczego dla zwierząt;
2. imię i nazwisko lekarza weterynarii sprawującego opiekę nad zwierzętami, z których lub od których pozyskuje się żywność oraz wskazanie gatunku leczonych zwierząt;



3. dane teleadresowe tj. nr telefonu oraz adres e-mail.

Podjęcie przez Krajową Izbę Lekarsko-Weterynaryjną współpracy i wsparcie działań prowadzonych w Głównym Inspektoracie Weterynarii, w tym udostępnienie i dystrybucja powyższych informacji w środowisku lekarzy weterynarii wolnej praktyki, umożliwi wszystkim lekarzom weterynarii sprawującym opiekę nad stadami zwierząt gospodarskich zapoznanie się z niniejszym projektem systemu, przekazaniem uwag na temat jego funkcjonalności, wskazanie obszarów i rozwiązań służących uproszczeniu lub umożliwieniu wprowadzenia automatyzacji, a przede wszystkim wychwycenie ewentualnych błędów oraz obciążeń systemu, które mogą wystąpić przy wprowadzaniu takich danych. Należy zaznaczyć, że działanie z pewnością przyczyni się do odpowiedniego przygotowania się do wprowadzania do systemu danych w ramach art. 53 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt.

Należy zaznaczyć, że testowanie tego narzędzia w chwili obecnej dedykowane jest lekarzom weterynarii świadczącym usługi lekarsko-weterynaryjne w ramach zakładów leczniczych dla zwierząt sprawującym opiekę nad zwierzętami gospodarskimi, z których lub od których pozyskiwane są produkty pochodzenia zwierzęcego, natomiast ze względu na fakt iż obowiązek wynikający z przepisów UE w zakresie raportowania danych o wielkości stosowania weterynaryjnych produktów leczniczych o działaniu przeciwdrobnoustrojowym w leczeniu zwierząt towarzyszących wchodzi w życie z końcem 2029 roku, to testowanie programu w tym zakresie będzie możliwe w późniejszym terminie.

Z góry dziękuję za współpracę i wsparcie, które z pewnością przyczynią się do właściwej realizacji zadań, jakie przed nami stoją.

*Z wyrazami szacunku*

Paweł Meyer  
/podpisano elektronicznie/

*W załączeniu:*



1. Formularz zgłoszeniowy dla lekarzy weterynarii do testowania systemu teleinformatycznego służącego do gromadzenia i przekazywania danych do Europejskiej Agencji Leków (EMA)

